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Forslag til vedtak 

1. Kontrollutvalget vedtar forslaget til uttalelse om fylkeskommunens årsregnskaper og 
årsberetning for 2024.  

2. Kontrollutvalgets uttalelse sendes fylkestinget med kopi til fylkesutvalget. 
 
Vedlegg 
Utkast til kontrollutvalgets uttalelse om årsregnskapene og årsberetningen til Trøndelag 
fylkeskommune for 2025 
 
Saksopplysninger 
Kontrollutvalget skal i denne saken vedta en uttalelse om fylkeskommunens årsberetning og 
regnskapet for fylkeskassen og det konsoliderte regnskapet, heretter omtalt som 
årsregnskapene og årsberetningen. Uttalelse om årsberetningen og regnskap for UKM 
Norge FKF og Kompetansesenter TK Midt FKF behandles i egne saker. Det konsoliderte 
årsregnskapet består av regnskapene for fylkeskassen, UKM Norge FKF og 
Kompetansesenteret TK Midt FKF 
  
Kontrollutvalgets uttalelse utarbeides på grunnlag av orienteringer om årsregnskapene, 
årsberetningen og revisjonsberetningen. Kontrollutvalget bekrefter i uttalelsen at 
årsregnskapene og årsberetningen er revidert på betryggende måte og at disse er utarbeidet 
i samsvar med lov, forskrift og god kommunal revisjonsskikk. Uttalelsen fra kontrollutvalget 
skal gjøre fylkesutvalget og fylkestinget oppmerksomme på forhold som har betydning for om 
årsregnskapene eller årsberetningen kan godkjennes eller ikke.  
  
Uttalelsen sendes til fylkestinget med kopi til fylkesutvalget. Uttalelsen er en del av 
grunnlaget for fylkesutvalgets innstilling til fylkestinget i saken som gjelder godkjenning av 
årsregnskapene og årsberetningen  
  
  
Vurdering  
Fylkeskassens årsregnskap og det konsoliderte årsregnskapet og årsberetningen 
Årsregnskapene skal gi fylkestinget grunnlag for styring, og for kontroll av den samlede 
økonomiske utviklingen. Årsregnskapene er utformet i samsvar med lover, forskrifter og god 
kommunal regnskapsskikk. Fristen for å avlegge regnskapet er 22.februar. Årsregnskapet 
ble levert innen fristen. Årsberetningen skal beskrive forhold som er viktige for å bedømme 
den økonomiske utviklingen og stillingen, og om den økonomiske handleevnen blir 
opprettholdt. Fristen for å levere årsberetningen er 31. mars. Årsberetningen ble levert innen 
fristen. Fylkesdirektøren har orientert kontrollutvalget om årsregnskapene og årsberetningen 
i en egen sak.  
  
Revisjonsberetningen  
Revisor bekrefter at årsregnskapene og årsberetningen inneholder opplysningene som 
kreves i lov og forskrift. Revisor bekrefter også at årsberetningen gir dekkende opplysninger 
om vesentlige beløpsmessige avvik fra årsbudsjettet, og om vesentlige avvik fra fylkestingets 
premisser for bruken av bevilgningene. Fristen for å avlegge revisjonsberetningen er 15. 
april. Revisjonsberetningen ble avgitt innen fristen den 7. april. Oppdragsansvarlig 



regnskapsrevisor har orientert kontrollutvalget om arbeidet med revideringen av 
årsregnskapene og årsberetningen i en egen sak.  
Revisjonsberetningen er avlagt som en ren beretning. 
  
  
Konklusjon 
Kontrollutvalget har «påse-ansvar» for økonomiforvaltningen, som innebærer at de har en 
overordnet, lovpålagt plikt til å forsikre seg om at kommunens økonomi blir forvaltet i tråd 
med lover, forskrifter og fylkestingets egne vedtak. På bakgrunn av dette har sekretariatet 
har innarbeidet en bekymring i uttalelsen for utviklingen av de finansielle måltallene som 
omtalt i sak 50/26. Fylkestinget har vedtatt finansielle måltall for som et politisk 
styringsverktøy for å sikre en sunn, forutsigbar og langsiktig økonomistyring. Finansielle 
måltall for økonomiforvaltningen er et sentralt lovkrav i kommuneloven og fungerer som 
retningslinjer for hvordan fylkeskommunens økonomi skal utvikle seg over tid. Måltallene for 
korrigert gjeld og det generelle disposisjonsfondet kan være krevende å nå, og sekretariatet 
mener det er viktig at fylkestinget følger med på utviklingen for å ha en tilstrekkelig buffer.  
  
Sekretariatet anbefaler på denne bakgrunnen at kontrollutvalget gir en uttalelse i samsvar 
med det vedlagte forslaget, men gjør oppmerksom på at det ikke er et krav å omtale andre 
forhold enn det som har med avleggelsen av årsberetningen og årsregnskapene å gjøre. 
 
 


